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Lukács és Tisza 
ünneplése.

Szentes, szept. 13.
A korona bizalmának szokat­

lanul meleg és úgyszólván vá­
ratlan megnyilvánulása fszin te  
öröm et keltett az egész ország­
ban. Mi is sokat foglalkoztunk 
m ár a korm ány és a Ház el­
nökeinek nagyjelentőségű k itün ­
tetésével. Most azonban, amidőn 
a k irá ly i kéziratok különösen 
meleg hangja és kifejezéseinek 
jellem ző volta még nyilvánvalóbbá 
teszi sú lyúkat és hatásukat, mi 
sem tehetünk mást, m inthogy 
csatlakozunk az ünneplők tábo­
rához, akik a jövőben épen úgy, 
m in t a m últban, spontán lelke­
sedéssel fogják kisérni vezé­
rüket.

Maga őfelsége is k ije len ti a 
m iniszterelnökhöz intézett sorai­
ban, hogy a kitüntetés egyrészt 
elismerése látható je léü l, más­
részt tartós bizalmának tanúsá­
gául szolgál. A  legfelsőbb k irá ly i 
kéziratból láthatja tehát a k itü n ­
tetés első hírére gúnyolódó el­
lenzék is, hogy a korona b i­
zalma csak erősödött annak le­
téteményeseiben. Láthatják, hogy 
az uralkodó bizalmának e meg­
nyilvánulása csak fokozza a 
m unkapárt erejét és összetartá­
sát a megújuló parlamenti küz­
delemben.

Tegnap este meleg ünneplés­
ben részesítették Lukács Lászlót 
és gróf Tisza Istvánt a nemzeti 
munkapártban. A  zajos óváció 
ellen tiltakozó m iniszterelnököt 
Dániel Ernő báró, a munkapárt 
alelnöke, formálisan is üdvö­
zölte.

A  korm ányelnök meghatva 
válaszolt a nem várt ünneplésre. 
K ije ’entette, hogy fölemelő ha­
tással vo lt reá őfelsége k itün te ­

tése azokkal a súlyos támadá­
sokkal szemben, amelyeknek 
nap-nap után k i van téve. Az 
elismerés — úgym ond —  nem­
csak neki szól, hanem szól 
mindazoknak, akik lehetővé tét 
tók a sikernek, az eredménynek 
elérését. És ezek kétségkívül a 
munkapárt tagjai, akik összetar­
tásukkal, hazafias erélyűkkel és 
józan politika i gondolkodásukkal 
m inden em berileg lehetőt e lkö ­
vettek arra nézve, hogy a par- 
lam er' munkaképességét vissza­
adják.

A m unkapárt tagjai éljenzés­
sel fogadták a m iniszterelnök 
beszédét, m ajd g ró f Tisza István 
m elle tt is zajosan tüntettek. Az 
üdvözlés után Lukács László 
m iniszterelnök Tisza István gróf­
fal, a képviselőház elnökével 
hosszasan értekezett.

Lukács kész 
a békülésre.

Szentes, szept. 13.
Igen érdekes beszélgetést közöl 

Az Újság mai száma. Egy munka­
párti képviselő kérdezte Lukács 
L szló miniszterelnöktől, hogy mi a 
lényeges ok, amely eléje áll az or­
szág által annyira óhajtott béke tel­
jesülésének. A miniszter válaszát 
minden kommentár nélkül itt adjuk :

— Minden józan eszü ember lát­
hatja, hogy ezt a szövetkezett ellen­
zék zárta ki, amikor egyenesen ki­
jelentette, hogy a fejemet kívánja 
(Tisza István fejéről nem is be­
szélve), vagyis hogy velem nem is 
áll szóba. Sőt Justh Gyula, aki végre 
is az ellenzéki blokk vezetője, azt is 
kijelentette, hogy Tisza és én egy­
szerűen nem létezünk. Hogyan áll­
ítassak tehát szóba velük, akik azzal 
kezdik, hogv velem semmi körül­
mények között nem akarnak tár­
gyalni. Különben korábban éppen 
ezért tettem próbát arra. hogy ma­
gún a pártok kezdenek egymás kö­
zött tárgyalni, nélkülem, üe erre is 
tagadó választ kaptam. A lényeges

ok tehát az, hogy az ellenzék se 
velem, mint pártvezérrel, sem pedig 
a párttal magával nem akar tárgyal­
ni. Egyébiránt, ha az ellenzék meg­
bízottat küldene akár hozzám, akár 
a párthoz, bármikor készek vagyunk 
tárgyalni most is.

A hatósági hus- 
szék és Kiskun- 

dorozsma.
Szentes, szept. 13.

A husvizsgálat tárgyában kibocsáj- 
lott földmivelésügji miniszteri ren­
delet akként intézkedik, hogy „oly 
városok és községeknek, ahol na­
gyobb számú állatok vágatnak le, 
gondoskodni kell arról, hogy kény­
szervágás alá Kerülő s az emberi 
egészséget nem veszélyeztelő hús 
kimérésére hatósági husszékek léte- 
sittessei.ek.“ Üorozsmán elég nagy a 
húsfogyasztás, mert évenként mint­
egy 350 darab nagy szarvasmarha. 
100 darab borjú, 2500 darab juh és 
4—500 sertés kerül közfogyasztásra.

Ezen nagy fogyasztásra való tekin 
tettel az alispán még 1910. évben 
4918. számú rendeletével felhívta 
Kiskundorozsma község képviselőtes­
tületét, hogy hatósági husszék fel­
állításáról gondoskodjék.

A község képviselőtestületi, illető­
leg annak ismert vezérférfiai eluta­
sító álláspontra helyezkedtek, mire 
kimondta a képviselőtestület, hogy 
ezeregy okból — melyek azonban a  
tüzpróbát alig állanák ki — hatósági 
husszék felállítására nincs szükség. 
A képviselőtestület ezt az elutasító 
határozatát meg is ismételte.

Borbás János m. kir. állami állat­
orvos azonban más véleményen 
van. Megfelebbezte ugyanis a képvi­
selőtestület határozatát s arra kéri a 
törvényhatósági közgyűlést, hogy a 
község határozatának megváltoztatá­
sával a hatósági husszék felállítását 
kötelezöleg rendelje el.

Igazsága van a felebbezö állator­
vosnak, először közegészségügyi 
szempontból, másodszor, mert a ter­
melő érdekeit is védi.

Közegészségügyi szempontból a 
tekintetben, mert a háznál, vagy ta­
nyán kimért hús ellenőrzését gya­
korolni úgyszólván lehetetlen s a

köz- és állategészségügyi érdekek 
nem védhetők meg; a hatósági hus­
szék felállítására azonban szociális 
szempontból is szükség van, mert a 
szegényebb néposztáiy olcsóbban jut 
ennek utján egyik legfontosabb táp­
szeréhez. Mutatja Szentesen a példa, 
ahol a hatósági husszékböl egy-ket­
tőre elkapkodják az olcsó és egész­
séges húst s a város erre az üzletre 
nemhogy ráfizetne, de tisztességes 
polgári haszna van rajta. Dorozsma 
— úgy látszik — csak idegenkedik 
ezen újítástól, vagy a vezérféríiak 
a mindenáron való renitenskedéssel 
a vármegye orra alá akarnak bor­
sot törni.
~D e a hatósági husszék felállítása a 
termelő közönségnek is javára szol­
gál. Az állattulaidonosok ugyanis 
nincsenek a husiparosok kapzsiságá­
nak kiszolgáltatva, akik kényszervá­
gás esetén az állatot annyiért ve­
szik meg. amennyiért nekik tetszik, 
a hatósági husszékben pedig állatát 
mindenki levágathatja teljes hatósági 
ellenőrzés mellett, minden kényel­
metlenség és kockáztatás nélkül.

A vármegye törvényhatósági bi­
zottsága bizonyára el fogja rendelni 
a hatósági husszék felállítását s meg- 
rendszabálvozza a község autonóm 
jogainak ezt a tultengését.

A fősorozás
második napja.

Szentes, szept. 13.
Folyó hő 13-án a második korosz­

tály került mértek alá. az eredmény 
nem valami kedvező, a besorozottak 
névsorát iit közöljük :

Fekete Nagy Antal, Halász Szabó 
János, Biró Mihály Sándor, Szabó 
Antal, Gál Imre, Pataki István, Do­
monkos Mihály, Dudás Szabó József, 
Benyó György, Bán István, Kifor 
István, Tóth Gergely egyéves önkén­
tes, Sajtós Lajos, Berényi István, 
Győri János. Dömsödi János, Vass 
Imre hadseregbeli póttartalékos, Ger­
gely József, Ambruzs József, Szilágyi 
Sándor, Kónya Ferencz, Gombos Já­
nos, L’grai Bálint, Sulcz Kálmán, Nagy 
István, Harsányi János, Kovács Mihály, 
Szabó Lajos, Vutsák Nándor András, 
Varga Bálint, Gránicz József, Koncz 
Sándor, Arady László, Balogh Sándor, 
Szekeres Antal és Téli Imre. .

© Gazdasszonyok figyeljenek,
g  --------  Schwarcz péknél ve-
Q a  gyenek vasalni való
q  szenet, mert ha azzal
g  --------  bármennyit vasalnak ----------
q  attól fejfájást nemkapnak. 1 csomag á löf.

Ajánlom utol erhetetlen 
izii házikenyeremet. Rozs 
k e n y e r e t  gyermekek és 
gyomorbajosok r é s z é r e  

kétszersültemet.

E lvá lla lo k  az iz ra ita  ü n n e p e k re  
ka lács sü tést 30  f i l l . - t ö l  fe lje b b , 
te jes ka lácso t k u g ló fo t 1 ko r.- tó l 
fe lje b b . T isz te le tte l

Schw arcz Mór
s ü tő -  és lis z t  ke reskedő .



Szombat, szeptember 14.
„ S Z E N T E S  és V ID É K E 4

A Il-ik korosztálybeli fősorozásra 
164 újonc lett felhiva s ezek közül 
megjelent 140, besoroztatott 36, vissza 
helyeztetett 97, töröltetett 4, fegyver- 
képtelennek találtatott 3, idegen he­
lyen kérte soroztatását 17, igazol." t- 
lanul távolmaradt 7, akik utóállitáson 
fognak megvizsgáltatni.

Liliputiak
a DöníBtö túrósán eött.

Szentes, szép. 13.
Érdekes jelenet játszódott le ma 

Engelthaller büntető járásbiró hivata­
los helyiségében.

A vádlott egy 9 éves gyermek volt 
a kinek a baja az volt, hogy egy 
ezerszázkorőnával megterhelt pénz­
tárcát talált s azt egy másik, vele 
majdnem egykorú fiú: Hérány Sán­
dor kikapta a kezéből s a tárca tar­
talmát átadta az édes anyjának, a ki 
Szegváron lakik. A szegény asszony 
megörülve a rengeteg pénznek, a 
mennyi még az ö kezében egyszerre 
sohasem fordult meg, a pénz ördöge 
által ösztönöztetve megtartotta magá­
nak. A vádinditvány legalább igy szól, 
mely az asszony ellen orgazdaság 
vétsége miatt emelt panaszt.

Ma volt a tanuk kihallgatása a já­
rásbíróságnál Csupa liliputi 7—8 
éves fiúk voltak a tanúk. A legérde­
kesebb volt kőzü'ük Gubi Kis Ferenc 
7 éves iskolás gyerek.

A biró azon kérdésére, hogy’ hol 
született, azt felelte: M agyarorszá­
gon. Egyébbként egész értelmesen 
beszélt. Elbeszélte, hogy egy pénztár­
cát talált a melyben sok pénz volt. 
Dr. Fenyvesy Adolf ügyvéd a sértett 
fél képviselője különböző érc és pa­
pi” pénzeket mutatott a kis fiúnak s 
megkérdezte, hogy látott-e ilyenfajta 
pénzeket a bugyellárisban. A kis fiú 
igenlőleg felelt. Majd 10, 20, 50 és 
100 koronásokat mutatott fel neki 
azzal a kérdéssel: hát ilyen volt-e ? 
A kis fiú igen értelmesen felelt s 
rámutatva, a pénzdarabokra azt mond­
ta, ilyen is volt, olyan is volt.

A 100 koronásokra azt mondta, 
hogy e fajtából több darab volt a 
bugyellárisban. Majd elmondta, hogy 
Hérány Sádor kikapta a bugyellárist 
a kezéből s elszaladt vele. Katona 
Ferenc 7 éves tanú hasonló értelem­
ben vallott

Az anya tagadja a bűntett elköve­
tését s dr. Zuckerman Andor ügy­
véd a védelem érdekéből 4 új tanú­
ra hivatkozott, mely indokolt elő­
adása és az ügyészi helyettes hozzá- 
járúlása után a büntető biró is elfo­
gadott.

A tanúk tehát belesznek idézve s 
azok vallomásának kivétele után fog 
a bíróság Ítéletet hozni.

A kis lléráuy Sándort nem lehet 
felelősségre vonni, mivel még nincs 
12 éves, sőt a pénz értékét sem 
ismeri, ellenben az anyja ellen or­
gazdaság vétsége miatt súlyos bünte­
tés lehet kiszabva.

A károsult különben csak a pén­
zét akarja vissza, azonban az orgaz 
daság hivatalból üldözendő delictum 
lévén, rábizonyitás esetén Hérány 
Sándorné büntetését nem kerülheti el.

€ladó
egy jó  fejős tehén, üsző fiával vagy 
anélkül. M eg'ekinthető II. kerület 
Jókai-utca 8. szám alatt. 436
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Elemi kár
statisztika.

Szentes, szép. 13.
Az ország egész területén a folyó 

évben nagymérvű elemi csapások 
dúltak a mezőgazdasági termények­
ben. Sok millióra rúg az a kár, me­
lyet az elemi csapások okoztak, úgy, 
hogy az elpusztított vetések vagy 
kiszántattak ás a föld más termények 
alá használtatott fel, vagy pedig a 
terület parlagon, ugarnak maradt.

Az elemi csapások által okozott 
károkat: árvíz, aszály, fagy, jég, köd, 
rozsda, egerek, férgek stb. okozták.

A központi országos statisztikai hi­
vatal most az országot elemi csa­
pás károkat akarja pontosan megálla­
pítani s e célból Szentes város terü­
letét illeiöleg megkereste a polgár­
mestert, hogy a teljesen elpusztított 
vetések területét pontos, szakértő 
gazdák meghallgatásával megejtendő 
becsű útján állapítsa meg.

A kárbecslési kimutatás összeállí­
tásánál csakis azon területek veendők 
be az ellemi csapásokról szóló kimu­
tatásba, melyek a vetés területi ki­
mutatás összeállítása, vagyis április 
óta pusztultak el teljesen.

Ha azonban már az ősszel egér, 
vagy rovarok által okozott károk mu­
tatkoztak, akkor ezeket a múlt év 
őszi állapot szerint kell felvenni.

A károk mináluak is megtörténtek, 
de sajnos, a már megtörtént állapo­
tokon a statisztikai kimutatás sem 
segít és az adót mindezek dacára 
fizetni kell-

Rablás a nép­
ligetben.

Budapest, szept. 13. 
Bagoczky József munkásember a 

napokban vidékről jött a fővárosba, 
hogy itt foglalkozást keressen. Teg­
nap délután a Madách-utcában bo­
lyongott Ragoczkv, amikor egy szin­
tén munkás kinézésű ember jött 
vele szemben. Ragoczky megszólí­
totta az idegent s betértek a legkö­
zelebbi vendéglőbe, ahol még két 
ember csatlakozott hozzájuk. Egy­
szer azután azt ajánlották neki, hogy 
jó lenne elhozatni lakásáról a ’pod- 
gyászát, mert nemsokára ki kell 
menni arra a helyre, ahol majd 
munkát kap. Az egyik ember vállal­
kozott arra, hogy a podgyászát el­
hozza s el is ment érte Mivel azon­
ban soká nem jött vissza, a másik 
kettő azt ajánlotta Ragoczkaynak, 
hogy menjenek elébe harmadik tár­
suknak.

Felkerekedtek tehát mind a hár­
man s elindultak. A Népliget egyik 
elhagyott helyén leültek egy padra 
beszélgetni. Eközben az egyik a 
szerencsétlen ember háta mögé ke­
rült, lerántotta a pádról, mire mind­
hárman nekiestek, száját betömték s 
még az egyik fojtogatta, a másik 
kettő elszedte zsebéből 12 korona 
pénzét Azután mindhárman elsza­
ladtak Ragoczky podgvászával együtt, 
elébb azonban még búcsúzásul egy- 
pár késszurást adtak a boldogtalan­
nak azzal a figyelmeztetéssel, hogy a 
halál fia lesz, ha kiabálni mer.

Ragoczkyt a mentők vitték a 
Szent-István-kórházba, a rablókat pe­
dig keresik a detektívek.

ÚJDONSÁGOK.
Szentes, szept. 12.

—  A szentesi uj református temp­
lom építési munkálataira a kitűzött 
idő alatt a következő ajánlatok nyúj­
tanak be: Szabó Mihály és László 
testvérek 7000 koroua biztosíték 
mellett az összes munkálatokra. Bene 
István 7500 korona biztosíték mellett 
az összes munkálatokra, Sándor Má 
tyás 7000 kor. biztosíték mellett az 
összes munkálatokra és Oláh Lajos 
7000 korona biztosíték mellett szin 
tén az összes munkálatoké A rész 
let munkálatokra ajánlatokat adtak 
és pedig: Szathmáry Pál az a^-calos 
és berendezési munkálatokra 900 
korona biztosíték mellett. Szarvasról: 
Wolf é s  Donner cég asztalos és egyéb 
berendezési munkálatokra 1000 kor. 
biztosíték mellett. Sztanajovics János 
asztalos, lakatos, mázoló és üveges 
munkára 750 kor. biztosíték mellett. 
Végül Székely Tóth István asztalos 
és lakatos munkákra 900 kor. biz­
tosíték mellett. Az ajánlatok felbon­
tása ma délelőtt 9 órakor történik, 
ugyanaznap délután 2 órakor a szak­
értő bizottság ülése lesz, délután 4 
órakor az építtető bizottság teszi meg 
az ajánlatok fölött javaslatát ■ -elyröl 
a f. hó 15-ikére összehívott egyház- 
tanács fog véglegesen határozni.

—  A megyei virilisek névjegyzéke.
A legtöbb adót fizető törvényhatósági 
bizottsági tagok 1913 évre érvényes 
névjegyzékének összeállításához sz .k- 
séges kimutatások a rn. kir. állam 
pénztárak által összeállittatván, azok 
a folyó évi szeptember 12-töl 19-ig 
terjedő időben az alispini iktató hiva­
talban közszemlére lesznek Kitéve, 
mely idő alatt a hivatalos órákon 
belől azok bárki által megtekinthető* 
amennyiben a kimutatásokban fel 
tüntetett adóösszegek tévesek lenné­
nek, az ellen az érdekeltek a vár­
megyei igazoló választmánynál felszó­
lamlással élhetnek. A vármegyei iga­
zoló választmány f. évi szeptember 
hó 20. napján d. e. 10 órától kezdve 
a vármegyei székház alisp ini elfogadó 
termében tartja ülését. Az egyenes 
állami adó kétszeres beszámításának 
igénybevételét igazoló okmányok az 
igazoló választmány üléséu felmuta- 
tandók, mert akik azt c módon nem 
igazolják, az egyenes állami adók két­
szeres beszámításának kedvezményé­
től az 1913. évre elesnek.

— Emlékeztető. A boszniai had­
járatban részt vett és a többi öreg 
katonák a legközelebbi vasárnap az 
agg harcosok egyesületének megala­
kítása céljából Soós József vásárhelyi 
utcai vendéglőjében értekezletet tar­
tanak. Az értekezlet és esetleg meg­
alakulás a délután 3 órakor kezdő­
dő közgyűlésen megy végbe. A kez­
deményezők remélik a régi bajtár­
saktól elvárják, hogy teljes számmal 
fognak ezen a bajtársias értekezleten 
részt venni.

— Esküvő. Kosa József szentesi 
fiatal kereskedő holnap, szombaton 
tartja esküvőjét a szegedi felsővárosi 
róm. kath. templomban Havrincsák 
Etelka kisasszonnyal.

—  A szentesi önkéntes tűzoltó­
egylet köréből. Lapunk f. évi szep­
tember 10-én megjelent közleményt 
önként és felkérés nélkül akként 
magyarázzuk, hogy személyes tapasz­
talataink szerint az egyesület ügy i­
nek vezetése jó kezekbe van letéve 
s a vezetőség egyéb elfoglaltsága

mellett nemcsak hogy fontos közér­
dekű kötelességet teljesített, de az 
egyesület vagyonát nevelte, sőt az 
első alakulással járó terhektől nagy­
részben tehermentesítette. Ebben a 
nehéz munkában közreműködtek: 
Nagy Imre alparancsnok és Ká lár 
Árpád szakaszparancsnok. Néhai Zsol­
dos Ferencz tűzoltó főparancsnok em­
lékének megörökítése céljából moz­
galom indult meg, melyben a pa­
rancsnokság tevékeny részt vesz. 
Szívesen adjuk meg a teljes elég/telt 
a vezetőségnek, de ezz.e1 szemben 
azt kérjük, hogy az alapszabá'yok 
rendelkezéseit tartsák be.

— Lópfene. Téli Sindor nagynyr- 
mási tanyáján elhullott egy vörös­
tarka fiatal bika lépfenében. Az óv­
intézkedések a hatóság részéről meg­
tétettek.

*Dr. Molnár Sándor, a gyulai kor­
ház v. alorvosa, orvosi rendelését a 
Kispiac-tér mellett, Szürszabó N. Imre- 
utca 2. sz. alatt megkezdte.

—  Időjárás. Még hűvös idő vár­
ható, sok helyütt csapadékkal.

Az ön cikkei ismeretesek 
lesznek a ..Szentes és 
Vidéke “ sok ezer olva­
sója előtt, ha felhasznál­
ja hirdetési rovatunkat.

Közgazdaság.
A nemzetközi pénzpiac.

Berlinből jelentik nekünk: Ulti— 
mópénzben néhány kötés jött létra 
6 és háromnegyed százalék mellett, 
de ezekből a kötésekből nem lehet 
következtetést vonni a pénzpiac hely­
zetére ultimó idején. Magánkamatláb 
változatlanul 4 és háromuyolcad szá­
zalék. London 3 és ötnyolcad száza­
lék magánkamatlábat jelent, a napi­
pénz árfolyama pedig 1 és három- 
nyolcad százalék. Mára egy kamat­
lábemelés is akadt. Zürichből távira­
tozzak ugyanis, hogy a nemzeti bank 
4 szizalékról 4 és fél százalékra 
emelte fel a kamatlábat.

Gabonatőzsde 
Szentes, szeptember 13. 

Búza októberre . . . .  11'22 K 
Búza 1913. áprilisra . . 11*75 » 
Rozs októberre . . . .  9'67 w
Tengeri augusztusra . . 1007 „
Tengeri szeptemberre . . 9‘37 „
Tengeri 1913. májusra . 765 „
Zab októberre . . . .  10'36 „
Zab 1913 áprilisra . . . 10 51 „

ÉKSZEREK
és a legd iva tosabh  vl m e n y a s s z o n y i és

nászajándékok, ta jtá ruk , szem üve­
gek, inga-, fa li-  és éb re sz tő -ó rá k ; 
A F ischer-fé le  szabadalm azott be- 
tügyü rük  ó riás i választékban, leg -

ju tányosabban kaphatók

Kolodinszky József
ékszerésznél, Szentes, P e tő fi-bér- 
ház. T ö rt arany- és ezüstbeváltás 
vagy becserélés a legm agasabb 

nap i árban.
U gyanott egy ügyes f iú  tanu ló  
fe lvétetik, 1— 2 gim názium ot vég­

zettek előnyben részesülnek.
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Hírek mindenfelől
— Az eukarisztikus kongresszus.

Ünnepiesen nyitották meg Bécsben 
az udvar és a pápa követének jelen­
létében az eukarisztikus kongresszus 
tanácskozásait, amelyen az egész világ 
katholikussága képviselve van. Ma­
gyarországból is igen sokan utaztak 
föl, hogy a katholikusoknak ezen az 
ünnepélyes gyülekezetén résztvehes- 
senek.

— Gázmérgezós. Budapestről je­
lentik : A Budafoki-ut 15. számú ház­
ban Móser Ferenc bankpénztárnok 
lakásának cselédszobájában Bánd Jo- 
zefin 19 éves szobalány tegnap este, 
mikor lefeküdt, nyitva felejtette a 
gázcsapot és egész éjszaka magába 
szíttá a mérges levegőt. Reggelre, 
mikor szolgálatadói rátaláltak, a sze­
rencsétlen leány már halott volt. 
Holttestét a bonctani intézetbe vitték. 
A rendőrség vizsgálatot indított annak 
kiderítésére, hogy a szerencsétlen­
ségért kit terhel a felelősség.

— Felmentettek Fésűs Györgyöt. 
A Fésűs—Pancera ügyben ma dél­
után egy órakor hozta meg a királyi 
tábla ítéletét. A tábla a vád és védő- 
beszédek meghallgatása után Fésűs 
György királyi közjegyzőt a vád és 
következményei alól felmenti. A fel­
mentő ítélet nagy feltűnést keltett.

Dr, FE fflE S I ADOLF
ügyvédi irodáját 

X o ssu th -u tca  26. szám  alá , az 
e m e le tre  h e ly e z te  át.

Értesíteni a t. gazdaközönsé­
get, hogy

bognármüheiyemat
ismét üzembe helyeztem. El­
vállalok minden a szakmába 
vágó javításokat, uj munkákat 
a legjobb kivitelben és a leg­
olcsóbb napi árakon.

HintÓk homokfutók és minden- 
n ílllU A , féle jármüvek javítása és 

újonnan való elkészítése. 
Tisztelettel: Sárközi János, kocsi-

gyártó, Bercsényi-u. 18.

V a n  szerencsém a n- é.
* közönségnek szives tudo­

mására hozni, hogy nevem
alatt újonnan átalakítva

ma meonyitottBm a „Központi Szállodát, 
=  Bttennet és kávéházat =

MA, SZOMBATON ESTE 
HALPAPRIKÁS és TUROS- 
CSUSZA LESZ KAPHATÓ.

Tó ételekről és italokról min 
denkor gondoskodva van. 

Remélem, hogv a nagyérdemű 
közönség teljes megelégedését 

sikerül megnyernem.
Kiválö tisztelettel 

ZAJONSKOVSKI JÁNOS

Apróhirdetéseket
15 szóig 50 fillérért fel­

vesz a kiadóhivatal 
Z P etö fi-u . 5 .  szA n  x
JÁZÉPlTÉSEKET, javításokat, lég 
■ olcsóbb árért Fejes Károly ké­

pesített ácsmester készít, Horváth 
Gyula-utca 32.______________ 370

ELADÓ Lakos-utca 56. számú ház 
bővebbet Vásárhelyi út 17 szám 

Vajdik Károly.

SzíHcly József gőzmalmában
S z e n te s e n

o f f t o  
o o o 1 o sa já t ö rie tcsü  k o rp a o ] oO 1 o o o

nagyon  szép göm btengeri
m in d e n k o r  ju tá n y o s  á ron  
kaph a tó . V is z o n te la d ó k ­

n a k , va g y  n ag yobb  m eny- 

n y iség  v é te lé n é l á renge d ­

mény.

DAFP
fy I angol ura

SZABÓMESTER^ 
(volt szabász) j-ij

és EGYENRUHA SZABÓSÁGA 5ZENTESEN W  
I.tJ

FERENCZ
báró Harucher-utea S. szám, Starh-féle húz.

V
AN szerencsém értesíteni Szentes és vidéke t. 
közönségét, hogy szabómiihelyemben a modern 
szabás at különlegességei készülnek a legizlé- 
sesebb kivitelben. Sok évi szabáskodásom, amit 
a fővárosban és az ország nagyobb városaiban 

töltöttem, elég biztosítékot nyújt arra. hogy a legké­
nyesebb igényeket is kielégíthetem. Úri, papi, po’gíri, 
katonai, vadász, sport-ruhákat, minden elgondolható 
libériákat és egyenruhákat kifogástalanul készítek. — 
Szabásoktatásra tanítványokat állandóan elfogadok a 
drezdai, berlini és bécsi systema, továbbá a budapesti 
országos szabászegyesület által kiadott modern rend­
szer szerint. Kívánatra Shema centiméter, vagy ö>> 
rendszer beosztásra. 369

Tisztelettel
P A P I ’  F K R E X C Z

szabómester, az országos szabászegyesület tagja.

Megrendelést 14 napon belül, gyászruhát 24 óra alatt szállítok.

E i f í i r n i i l  á ru in k  k itűnősége m e lle tt m inden n n f l u  
k l t ’J I  j j U l  versenytársunk áruja, ha még o ly

h irde tés 
dicséri

is azokat. V a ló d i Sach gyártm ányú tükö r-acé l ekéink, m elyre  a 
fö ld  nem tapad, D eering-fé le  tárcsás bo roná ink , eredeti K a lm ár- 
íe le szóró- és sze le ié  ros tá ink , répa és szecskavágóink a le g k i­

tűnőbb  e lsőrendű m inőségűek.

LE 60LC SÓ B B BESZERZÉSI F O R R Á S !!

Dr. László főorvos ur 
házában. 325

Kiadó 
úri lakás.

Ugrai Antal vendéglős házá­
nál az emeleten három szobás 
úri lakás, utcai erkéllyel, fürdő 
szobával és a hozzávaló mellék­
helyiségekkel október 24 ikére 
kiadó. 431

M in d e n fé le  gab ona  a lég 
m agasabb n a p i á rban  

m egvé te tik .

B o h n -fé le  sza b a d a lm a ­
z o tt vö rö s - és ká trá n yo - 
.• zo tt-cserép  kaph a tó  .'.

Gazdasági Gépforgalmi 
vállalata

Szentes, Kossuth-u. 22.

R E 6 É N y.
Harc a milliókért

Irta: X. M. Fordította: A. 1.
ELSŐ RÉSZ. 28.

Mit jelenthátazazakaratlan nyugta­
lanság, mely hősünket elfogta ? Miért 
hát e bátortalanság? Honnán van az 
az öntudatlan vonakodás, és —  
úgyszólván — félelem, melylyel te­
kintete ezt a szegényesen öltözött 
leánykát követi, a kivel csak rövides 
szólni szeretett volna, akinek csak 
a szépsége bírt rá némi jelentőség­
gel? Önmagát kezdte korholni gyen­
geségéért. Lankadó bátorságát biz­
tatni kezdte s midőn Valentin egy 
kirakat előtt, melyben apró sepiafest- 
mények voltak, megállt, fölhasználta 
az alkalmat és közeledett hozzá, 
anélkül, hogy Vali figyelt volna rá.

— Kisasszony! . . . susogta a 
leány fülébe, miközben kalapját 
levette.

Valentin a váratlan megszólításra 
összerezzent és félénken tekintett 
körül, fürkészve hogy honnan jött 
a hang.

— Kegyedhez szóltam, kisasszony! 
— folytatá az ismeretlen

— Hozzám ? 1 — ismétlő Vali, 
minden elfogultság nélkü' tekinve az 
idegen szemébe. — Mit mondhat 
nekem uram ? Én nem ismerem 
ön- . . .

Ez utolsó szavakat használta fő! 
a fiatal embert a beszéd folytatására.

— Kegyed nem ismer, kisasszony,, 
de én ismerem kegyedet . . .

— Azt hiszem, hogy ön téved... 
talán valami hasonlatosság . . .

— Nem, nem, nem kisasszony... 
Kegyedhez nem hasonli.hat se 'ki a 
világon . . . Nem tévedek . . .  gyak­
ran láttam már kegyedet . . .

— De hol!?
— Itt is és a mi!vészakadémián.„
— Nos uram, tehát ismer, beszél­

jen hát, mit kíván tőlem ? . . .
XIV.

A fiatal ember vonakodni látszott.
— Mit kíván tőlem ? — kérdezte 

még egyszer Valentin.
— Be akarom vallani kegyednek., 

kisasszony, hogy minden találkozás­
nál újra és újra éget a vágy, kegyed­
del még többször találkozhatni. Nagy 
dologra vágyom. Lelkemnek mindem 
erejével kérem önt, hogy egy hoss- 
szabb és bizalmasabb találkozót ad­
jon. Meghallgatja esdeklésemet ?

Valentin ismét a fiatal emberre 
emelte tiszta tekintetét.

— Találkozót ? Kegyed találkozót 
kér tőlem? Miért? Egyáltalában nem 
értem önt.

a fiatal ember egy percig habozott
Az a jóság, mely az angyalié­

ból feléje sugárzott, egészen me^za- 
vazta őt. De igazi volt-e ez a jó­
ság ? Éva leányai jól értik a tette­
tést s gyakran a kétszinüek a leg- 
romlottabbak közöttük.

A szőke gyermek elfogadta meg­
szólítás t és felelt reá. Tehát gyor­
san és bátran.

— Hogyan, kisasszony, — folyta­
tá az ismeretlen. — Igaz, lehetsé­
ges, hogy kegyed nem értett meg 
engem, nem vette cszre rajtam, hogj» 
szeretem kegyede* ?!

(Folyt, köv.)

A környék legnagyobb, 
legrégibb és legszolidabb
vagy havi 6—8—10 koronás részletre eredeti 

Hímzés és szabás tanítás ingyen.

Varrágfp-râtárában az összes bel- és külföldi elsőrangú gyárt­
mányok raktáron tartatnak. — Bármilyen 

_  fizetési feltételek mellett, heti 2 —3 koronás
gyári áron szerezhetők be nálam a legjobb varrógépek. — Öt-tiz évi jótállás.

W ELLISC H  V ILM O SN É tára Görög-ház, Kossuth-u.
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Eladó házak és
f a lb a l z  Tóth József-utca 28- 
Iw IR C R i stómu ház, Bocskai- 
utcai 18. számú húz, Kurca-parti 
utca 52. számú ház, Szent Anna 
utca 13ja számú telek, Gyopáros 
gyógyfürdőn 300 négyszögöles 
liázteikek, olcsón, kevés pénzzel 
megvehetők. Úri lakások kiadók. 
Értekezni lehet P o 11 á k G ó- 
i » va  I, Sarkady Nagy Antal- 
utca 5. számú háznál. 196

Hirdetéseket
a legjutányosabb áron 

felvesz a

„SZENTES és VIDÉKE"
kiadóhivatala Petőfi-u. 5.

Szentesi
Uránia-Mozgószinház
N agy Ferencz-u tcza  1-ső szám .
A bejárat Horváth M ihály-utcza 8 szám, 

iá . Jelenfi Sándor vendéglővel szemben.

Szombaton este 8 órakor, Vasárnap dél­
után 5 órakor és este 8 órakor a világ 
legfejlettebb k in em a to g rá f felvételei 

láthatók.

Családias, 
művészi műsor.

Egyetlen igaz és szórakozó hely!
Az U rán ia-M ozgószinházhan n ap onkén t, ke d d  és pén tek  k iv é ­
te léve l ké t e lőadás ta rta lik . H e te n k in t 4 -szer vá lto z ik  a m ű so r.

H elyárak : D íszpáh o ly  (8  szem é lyre ) 8  ko r. N agypáho ly  
(5  szem é lyre ) 5 k o r. ' K isp á h o ly  (4  szem é lyre ) 4 korona. 
P á h o lyü lé s  1 k o r., I .  h e ly  80  f ill .,  I I .  h e ly  60  f i l l . ,  I I I .  
h e ly  4 0  f i l l . ,  IV .  h e ly  30  f i l l . ,  g ye rm e k je g y , és á lló h e ly  2 0  f.

Jegye k v á lth a tó k  d é lu tá n  2 — 3 - ig  a sz ínház i pénztá rná l, 
va g y  az e lőadás e lő tt egy ó rá va l.

Nyomtatványokat
legszebb és legdíszesebb 
kiállításban legolcsób­

ban készít a

Szentes és Vidéke
könyvnyomdája 

P e tő f i u. 5. szám

Ml A
FIDIBUSZ?
1. A legkitűnőbb

2. A legvidámabb

3. A legolcsóbb
Páratlanul népszerül Mesés képek!

Rendkívül olcsói
E6Y SZÁM ÁRA 12 FILLÉR.

magyar

élclap

E L Ő F I Z E T É S I  Á H A :
Egy é v r e ...................K 6. —
F é lé v re ......................... K 3. —
Negyedévre . . . . K 1.80
Egy hónapra . . . . K —.50
A „Nap” ujságYállalat kiadóhivatala 
Budapest, Vili. Rökk Szllárd-u. 12.

Kérjen mutatványszámot I 
a fidibusz 1900., 1906., 1907., w s ,  
1909. és 1910 évfolyama díszkőié-ben 
kapható. Egy köte. óra 5 korona. Mind 
az öt kötet egyszerre való megrendelé­
sénél 25 százalék engedményt adunk.

A Temes megyei 
Sipeten levő X
Beniczky-íéle 3

874 kát. hold területű birtok eladó.
V a sú tá llo m ás Széphely (Zsebely) honnan m iiu t  vezet a b ir to k ra . A ta la j p r im a  
fekete . A b ir to k o n  van  elegendő gazdasági épü le t és egy igen jó l  jövede lm ező  

gOZlTlSloin. Á ra  kát. ho ldankén t 1 25 0  K , de elegendő ho ldankén t 10 0  K , le fizetés is.

Soösdon a M o ric fö ld i vasú tá llom ástó l 7  k iló m é te rn y ire  eladó

465 kát. hold birtok
ho ldankén t 1100 ko ronáé i !■ H o ld a n k é n t van 8 0 0  E , tehe r. A ta la j söté tbarna. 

S u rján -Z s ibo ván  (T o ro n tá l m egye)

eladó 480 kát. hold birtok
holdanként 1100 koronáéi!.

A birtokok rész'etes leírásáról, valamint az eladás részletes feltételeiről bővebb felvilágosítást ad

a „Szentes és V idéke44 szerkesztősége.
Qxxxxxxxxxxxxxxxx XX xxxxxx xxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx9

Nyomatott a „Szentes és Vidéke" nyom da gyorssajtóján Szentesen 1912.


